
 

 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 56/2025 DEL 4/7/2025 

 
 
 
 
 

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento diretto per 

il servizio di ufficio stampa e comunicazione per il progetto 

"La SIBILLA del Gran Paradiso" (CUP  B71H22000060007) 

e per il 28° Gran Paradiso Film Festival (CUP 

B79I24010930001) 

 

 

CIG B789312195 

 

 
 

 
 

  



IL DIRETTORE 
 
CONSIDERATA la necessità di individuare un operatore qualificato a cui affidare il servizio di ufficio stampa 

e comunicazione per: 

● il progetto "La SIBILLA del Gran Paradiso" - “Sistema di Indagine Basato su Intelligenza artificiale 

come Laboratorio di Lettura e Analisi del Gran Paradiso che offrirà al visitatore un’esperienza 

innovativa e che sarà disponibile h24 e 7 giorni su 7; 

● il 28° Gran Paradiso Film Festival (www.gpff.it), festival internazionale di cinema naturalistico, che 

si terrà dal 28 luglio al 10 agosto 2025 nel Parco Nazionale Gran Paradiso; 

CONSIDERATO che il servizio richiesto prevede: 

● attività preparatorie di comunicazione e ufficio stampa 

● attività di comunicazione sui social media 

● organizzazione di una conferenza stampa a Torino (a settembre/ottobre: data da confermare) 

● attività di promozione e diffusione sui media. 

EFFETTUATO uno scouting di 14 agenzie stampa; 

EFFETTUATA un’indagine di mercato contattando via mail le seguenti agenzie di ufficio stampa e 

comunicazione:  

● DAG Communication Via L. Mascheroni 29 20145 Milano P.IVA 13063040151 

● DUEPUNTI Srl corso Federico Sclopis, 6 10126 Torino P.IVA 12429940013 

● MAGMA MARKETING Corso Regina Margherita, 304  10143 Torino P.IVA 11189510016 

● CON.TESTI Via Sant'Agostino 12, 10122 Torino P.IVA 08505100019 

● DOPPIOZERO srl Via Vittorio Andreis, 18/16s 10152 Torino P.IVA 11370620012 

● SPIN-TO  Via Sant’Anselmo 12  10125 Torino P.IVA 10122820011 

● AGENZIA UNO Via Sagliano Micca, 3 10121 Torino P.IVA  

● BABEL AGENCY Via Giuseppe Ricci 2 10153 Torino P.IVA 03648750044 

CONSIDERATO che sono pervenute le risposte dei seguenti operatori economici: 

● DAG Communication Via L. Mascheroni 29 20145 Milano P.IVA 13063040151 

● DUEPUNTI Srl corso Federico Sclopis, 6 10126 Torino P.IVA 12429940013 

● MAGMA MARKETING Corso Regina Margherita, 304  10143 Torino P.IVA 11189510016 

SENTITI i seguenti operatori economici e ricevute 3 offerte: 

● DAG Communication Via L. Mascheroni 29 20145 Milano P.IVA 13063040151 

● DUEPUNTI Srl corso Federico Sclopis, 6 10126 Torino P.IVA 12429940013 



● MAGMA MARKETING Corso Regina Margherita, 304  10143 Torino P.IVA 11189510016 

VALUTATE le offerte pervenute, il preventivo ricevuto dell’operatore economico DAG Communication (Ns. 

Prot. n. 388 del 2/7/2025) è risultato il più rispondente alle esigenze di Fondation Grand Paradis, in grado 

di offrire una comunicazione integrata, internazionale, con forte presidio stampa e capacità operativa; 

STIMATA una spesa di euro 8.000,00 (ottomila/00) Iva esclusa  - euro 9.760,00 

(novemilasettecentosessanta/00) Iva Inclusa - per  il servizio di ufficio stampa e comunicazione per il 

progetto "La SIBILLA del Gran Paradiso" e per il 28° Gran Paradiso Film Festival; 

RITENUTA la spesa ragionevole e congrua; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2025/2027 approvato con delibera del Consiglio 

di amministrazione n. 9  in data 14/11/2024; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Gran Paradiso all’art. 11, dal quale si rileva la propria competenza ad 

adottare la presente deliberazione; 

 

 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il presente provvedimento come atto di determina a contrarre; 

DI INCARICARE il seguente operatore economico per il servizio di ufficio stampa e comunicazione per il 

progetto "La SIBILLA del Gran Paradiso" e per il 28° Gran Paradiso Film Festival tramite la piattaforma 

telematica Place VdA registro di sistema PE101844-25. 

 

● DAG Communication Via L. Mascheroni 29 20145 Milano P.IVA 13063040151 

 
DI APPROVARE la somma di euro 8.000,00 (ottomila/00) Iva esclusa  - euro 9.760,00 

(novemilasettecentosessanta/00) Iva Inclusa - per  il servizio di ufficio stampa e comunicazione per il 

progetto "La SIBILLA del Gran Paradiso" e per il 28° Gran Paradiso Film Festival sul bilancio pluriennale 

2025-2027; 

DI RISERVARSI l’eventuale esecuzione anticipata del presente servizio in pendenza della stipula del 

contratto, ai sensi dell’art. 17, comma 8, del D. Lgs. 36/2023; 

DI RISERVARSI la risoluzione del contratto qualora venisse riscontrata o dovessero sopraggiungere 

clausole di esclusione dell’operatore economico aggiudicatario, ai sensi dell’art. 94 del D.lgs. 36/2023; 




